\

ДОГОВОР № БФ-П/___-2024
Пожертвования денежных средств

г. Барнаул  _________________

Общественно полезный благотворительный фонд «Мой Алтай», именуемое в дальнейшем «Благотворитель», в

лице Директора Теслина Антона Андреевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
_______________________________________________________________, в дальнейшем именуемое

«Одаряемый», в лице ___________________________________________________________________ , действующего на

основании Устава, с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о

нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Благотворитель обязуется передать Одаряемому благотворительную помощь в размере_____________

(сумма прописью) рублей 00 копеек.

1.2. Передача денежных средств осуществляется путем перечисления Благотворителем денежных средств,

указанных в п.1.1 настоящего договора, на расчетный счет Одаряемого.

1.3. Благотворительная помощь Одаряемому Благотворителем производится в общеполезных целях в

соответствии с ФЗ №135-ФЗ от 11.08.1995г. «О благотворительной деятельности и благотворительных организациях» в

рамках предмета и целей установленных Уставом Общественно полезного благотворительного фонда «Мой Алтай»  на

_______________(цель).

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Права и обязанности Благотворителя:

2.1.1. Благотворитель на основании письменного обращения Одаряемого обязуется передать благотворительную

помощь в течение 10 (десяти) рабочих дней после получения письменного обращения Одаряемого.

2.1.2. Благотворитель вправе осуществлять контроль за использованием благотворительной помощи в

соответствии с целью благотворительности, для чего вправе требовать от Одаряемого отчет об использовании

благотворительной помощи в рамках настоящего Договора.

2.1.3. Благотворитель вправе отменить благотворительную помощь по настоящему договору и потребовать от

Одаряемого вернуть благотворительную помощь, использование которого производилось не в соответствии с целью,

установленной настоящим Договором.

2.2. Права и обязанности Одаряемого:

2.2.1. Одаряемый обязан использовать благотворительную помощь в целях, указанных в п.1.3. настоящего

договора. Если использование благотворительной помощи в соответствии с целями, указанными в настоящем договоре,

становится невозможным, то благотворительная помощь может быть использована Одаряемым в других целях только с

письменного согласия Благотворителя.

2.2.2. В случае отмены Благотворителем благотворительной помощи в соответствии с пунктом 2.1.3. настоящего

договора Одаряемый обязан возвратить благотворительную помощь Благотворителю в установленный им срок.

2.2.3. Одаряемый обязан вести обособленный учет всех операций по использованию благотворительной помощи.

2.2.4. Одаряемый обязан по требованию Благотворителя предоставлять последнему всю необходимую

информацию о целевом использовании денежных средств, переданных по настоящему договору, включая копии счетов,

счетов-фактур, накладных, платежных поручений и актов приема-передачи и выполненных работ, в соответствии с

требованиями к финансово-аналитический отчётности.

2.2.5 Одаряемый несет риск последствий неполучения юридически значимых сообщений, направленных

Благотворителем по адресу электронной почты, указанному в п.3 договора.

2.2.6 Одаряемый обязуется в течение 30 дней после даты, указанной в п. 2.5. предоставить Благотворителю

финансово-аналитический отчет по использованию благотворительной помощи, путем направления его по электронной

почте Благотворителя указанной в разделе 3 настоящего Договора, форма указанного отчета установлена

Приложениями № 2, №3 к настоящему Договору.

Одаряемый обязан удостовериться в том, что Благотворитель получил письмо.

2.2.7 Если Одаряемый не предоставил отчет после даты, указанной в п.2.5, не оповестил Благотворителя путем

отправки письма с просьбой согласовать перенос даты отчета, Одаряемый обязан вернуть благотворительную помощь в

полном объёме в течение 10 дней после наступления даты предоставления отчета.

2.2.8 Одаряемый обязуется возвратить Благотворителю неиспользованную сумму по договору.

2.2.9. Передача прав (требования), принадлежащие Благотворителю на основании обязательств по настоящему

договору, может быть произведена Благотворителем третьему лицу без согласия Одаряемого. Передача прав

(требования), принадлежащие Одаряемому на основании обязательств по настоящему договору, может быть

произведена третьей стороне только при наличии согласия Благотворителя. При передаче прав Одаряемым без согласия

Благотворителя, Одаряемый уплачивает Благотворителю штраф в размере 100% от суммы уступленного требования,

возмещает ему убытки, а также несет все риски, связанные с передачей прав. О состоявшейся с согласия Благотворителя

передаче прав (требования) к третьему лицу Одаряемый уведомляет Благотворителя лично. При получении уведомления

о передаче прав от иных третьих лиц Благотворитель вправе не исполнять заявленные требования. Настоящее условие

\

применимо только к передаче денежных обязательств. Право (требование) по не денежным обязательствам не могут

быть переданы ни при каких условиях.

2.3. Стороны договорились, что споры, возникающие при исполнении обязательств по настоящему договору,

Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров. При недостижении согласия спор подлежит передаче на

разрешение в Арбитражный Суд Алтайского края после принятия Сторонами мер по досудебному урегулированию в

срок и порядке, установленные настоящим договором.

2.4.  При получении отказа в удовлетворении претензии либо не получении ответа на претензию, Сторона,

направившая претензию, вправе передать спор между Сторонами настоящего договора, в Арбитражный Суд Алтайского

края.

2.5. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до ___.___.20___ г.

Истечение срока действия настоящего договора не освобождает Одаряемого от исполнения всех принятых на себя

обязательств по настоящему договору.

2.6. Настоящий договор может быть изменен или прекращен по письменному соглашению сторон, а также в

других случаях, предусмотренных законодательством РФ и настоящим договором.

2.7. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим

законодательством Российской Федерации.

2.8. К договору приложены и являются его неотъемлемой частью следующие приложения:

1. Приложение №1 – Финансово-аналитический отчет об использовании благотворительной помощи.
2. Приложение №2 – Отчет-подтверждение об использовании благотворительной помощи.

3. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

БЛАГОТВОРИТЕЛЬ:  ОДАРЯЕМЫЙ:

Общественно полезный благотворительный фонд «Мой

Алтай»

Сокращенное наименование:
ОПБФ «Мой Алтай»

 Сокращенное наименование:

Место нахождения: Российская Федерация,
АЛТАЙСКИЙ КРАЙ, ГОРОД БАРНАУЛ Г.О., БАРНАУЛ

Г., СТРОИТЕЛЕЙ ПР-КТ, ЗД. 45, ОФИС 320

 Место нахождения:

Почтовый адрес:
656031, РОССИЯ, АЛТАЙСКИЙ КРАЙ, ГОРОД

БАРНАУЛ Г.О., БАРНАУЛ Г., СТРОИТЕЛЕЙ ПР-КТ, ЗД.

45, ОФИС 320

 Почтовый адрес:

ИНН: 2221260508
ОГРН:  1232200022075

 ИНН:
ОГРН

КПП: 222101001  КПП:

Расчётный счёт:  40703 810 3 0200 0031657  Расчётный счёт:

Наименование банка: ПАО СБЕРБАНК   Наименование банка:

Корр. счет:  30101 810 2 0000 0000604  Корр. счёт:

БИК:  040173604  БИК:

Номер телефона: _________________  Номер телефона:

Адрес эл. почты: _________________  Адрес эл. почты:

БЛАГОТВОРИТЕЛЬ:  ОДАРЯЕМЫЙ:

Директор

_________________   А.А. Теслин

____________________ И.О.Фамилия

\

Форма согласована:
Приложение №2

БЛАГОТВОРИТЕЛЬ:
  к договору №________ от «_» _________ 20__ г.

Директор ОПБФ «Мой Алтай» __________   А.А. Теслин

ОДАРЯЕМЫЙ:
___________________      ____________  И.О.Фамилия

                                                                         _____________________________________

(наименование юридического лица)

Форма

«Финансово-аналитический отчет об использовании благотворительных средств» *,

                                                           полученных по договору № ___ от «___» ____________ 20    года

№ п/п

Направление

деятельности

(поддержка

спорта,

поддержка

образования,

поддержка

здравоохранения

и т.д.)

Назначение

благотворите

льной

помощи

(цели)

Сумма,

полученно

й

благотвор

ительной

помощи,

руб.

Сумма,

фактическ

и

использов

анная по

договору,

руб.

Привлечение

дополнительного

источника

финансирования

Целевая

аудитори

я

(населен

ие, дети,

сироты,

пенсионе

ры,

инвалид

ы и т.п.)

Охват

целево

й

аудито

рии

(кол-во

чел.)

Территория

охвата

(город,

регион)

Наименование

социального

эффекта (краткое

описание

результатов

деятельности,

реализации

проекта, какую

проблему

решили?)

Ф

О

т

о

Фотоматери

ал
Бюджетные/

внебюджетные

средства

Сумма

, руб.

\

Всего расходов

Неиспользованная сумма по договору    ____________ руб.

Итого средств к возврату _____________ руб.

Руководитель организации,                    _________________/__________________/

физическое лицо                                             подпись                         ФИО

Главный бухгалтер (для организаций) ________________/__________________/            М.П.

                                                                          подпись                         ФИО (для организаций)

Форма согласована:
Приложение №3

БЛАГОТВОРИТЕЛЬ:
  к договору №________ от «_» _________ 20__ г.

Директор ОПБФ «Мой Алтай» __________   А.А. Теслин

ОДАРЯЕМЫЙ:
___________________      ____________  И.О.Фамилия

                                                                         _____________________________________

(наименование юридического лица)

Форма

«Отчет-подтверждение об использовании благотворительных средств» ,

полученных по договору № ___ от «___» ____________ 20    года

Сумма полученных средств от ОПФ «ЛТБ» по договору составляет __________________ руб.

Данные средства получены на _________________________________ (назначение благотворительной помощи (цели))

Сумма расходов по данному договору составила __________________ руб.:

№

п/п

№ вход. документа

Дата

документа

Расшифровка в разрезе статей расходов

Наименование контрагентов Сумма, руб. Назначение платежа

Итого:

Руководитель организации,                    _________________/__________________/

физическое лицо                                             подпись                           ФИО

Главный бухгалтер (для организаций) ________________/__________________/     М.П.

                                                                          подпись                           ФИО                            (для организаций)